ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2023 года                           № ___

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

администрации Малодельского сельского поселения, осуществляющих

деятельность в сфере культуры

 На основании решения Совета депутатов Малодельского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области от 22.12.2023 № 60/178

«Об индексации размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

и пенсий за выслугу лет», постановления администрации Малодельского сельского

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 22.12.2023

№ 78 «Об индексации размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной

платы и пенсии за выслугу лет» администрация Малодельского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников администрации

Малодельского сельского поселения, осуществляющих деятельность в сфере

культуры, утвержденное постановлением от 14.01.2022 № 3 (в редакции от 11.05.2022

№ 44):

1.1. Приложение № 1 «Профессиональные квалификационные группы работников

культуры, искусства» утвердить в новой редакции согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 «Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих»» утвердить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим начиная с 01 декабря

2023 года.

1.4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Малодельского сельского

поселения  https://malodel.ru/.

1.5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Малодельского

сельского поселения                                                                    А.Н. Андросов

https://malodel.ru/

                                                                                                          Приложение № 1 к постановлению

                                                                                                                      администрации Малодельского сельского

                                                                                                                    поселения Фроловского муниципального

                                                                                                     района Волгоградской области

                                                                                                                   от «___»  _____________ 2023 г.  № ___

                                                                                     «Приложение № 1 к Положению об оплате

                                                                                                                 труда работников администрации Малодельского

                                                                                               сельского поселения, осуществляющих

                                                                                 деятельность в сфере культуры

Профессиональные квалификационные группы должностей

работников культуры, искусства

№

п/п

Номер

квалификационного

уровня

Наименование должностей Минимальный

размер

оклада (рублей)

Размер

повышающего

коэффициента

1 2 3 4 5

1. Должности технических исполнителей и артистов

вспомогательного персонала

 3-й

квалификационный

уровень

Аккомпаниатор,  хормейстер,

культорганизатор,

методист по спорту

7131

2. Профессиональная квалификационная группа

 «Должности работников культуры, искусства среднего звена»

 2-й

квалификационный

уровень

Библиотекарь

8651

3. Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства ведущего звена»

 1-й

квалификационный

уровень

Заведующий сельским клубом

9946

».

                                                                                                          Приложение № 2 к постановлению

                                                                                                                      администрации Малодельского сельского

                                                                                                                    поселения Фроловского муниципального

                                                                                                     района Волгоградской области

                                                                                                                   от «___»  _____________ 2023 г.  № ___

                                                                                     «Приложение № 2 к Положению об оплате

                                                                                                                 труда работников администрации Малодельского

                                                                                               сельского поселения, осуществляющих

                                                                                 деятельность в сфере культуры

Базовые (минимальные) размеры окладов работников по профессиональным

квалификационным группам работников администрации Малодельского сельского

поселения

№

п/п

Профессиональная квалификационная группа,

квалификационный уровень

Минимальный

размер оклада

 (руб.)

Размер

повышающего

коэффициента

1. Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

(Уборщик служебных помещений)

5369

».